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Kommunale Finanzplanung

1. Einnahmen und Ausgaben nach Arten
2017 - 2021

-1000 EUR -

Maxhiitte-Haidhof

© CIP-KOMMUNAL / FINGRHPL
Rel. 4.2.6 (Update 4) (02.03.2018)



0 Maxhiitte-Haidhof

Einnahmen und Ausgaben nach Arten

1. | 2, 3.
I::: Gruppierungs-Nr. Einnahme- bzw. Ausgabeart I:::'l: jaauhsr- Planjahr Folgejahr
2017 2018 2019 2020 2021
1 2 3 4 5 6 7 8
- 1000 EUR - .
Einnahmen des Verwaltungshaushalts )
Steuern, allgemeine Zuweisungen und
Umlagen
01 000,001 Grundsteuern A und B 934 959 964 969 974
02 003,004 Gewerbesteuer (brutto) 2500 3.100 3.200 3.300 3.300
03 010 Gemeindeanteile an 5.713 6.445 6.600 6.800 7.000
Gemeinschaftssteuern
04 012 Umsatzsteuer 452 611 630 660 690
05 0203 Andere Steuern und steuerdhnliche 16 16 16 16 16
Einnahmen
06 00-03 Steuern zusammen 9.615 11131 11.410 11.745 11.980
07  04-06,und 08 Allgemeine Zuweisungen 3.114 3.541 2453 3910 3.984
08 07 Allgemeine Umlagen 0 0 0 0 0
09 09 Ausgleichsleistungen 0 0 0 0 0
09 0 Steuern, Allgemeine Zuweisungen und 12.729 14.672 13.863 15.655 15.964
Umlagen zusammen
(Hauptgruppe 0)
Einnahmen aus Verwaltung und Betrieb
10 10,11,12 Gebuhren und dhnliche Entgelte, 1.768 2.058 2.068 2.079 2.086
zweckgebundene Abgaben
11 13,14,15 Einnahmen aus Verkauf, Mieten, 688 1.151 523 541 523
Pachten, sonstige Verwaltungs- und
Betriebseinnahmen
16,17 Erstattungen von Ausgaben des
Verwaltungshaushalts
Zuwelisungen und Zuschiisse fiir laufende
Zwecke
12 160,170 vom Bund, ERP-Sondervermdgen 30 30 30 30 30
13 161,171 vom Land 1.574 1.593 1.593 1.593 1.593
14 162,163,172,173 von Gemeinden/Gv 43 42 43 43 43
und Zweckverbdnden
15 164-168,169, von sonstigen Bereichen 530 518 388 388 388
174-178
19 19 Aufgabenbezogene 0 0 0 0 0
Leistungsbeteiligung
16 1 Einnahmen aus Verwaltung und Betrieb 4633 5.392 4.645 4.674 4,663
zusammen (Hauptgruppe 1)
Sonstige Finanzeinnahmen
17 20 Zinseinnahmen 5 5 5 5 5
18 23 Schuldendiensthilfen 0 0 0 0 0
19 2122,24-27 Ubrige Finanzeinnahmen 2430 2.499 2.499 2499 2.499
20 280 Zufilhrung vom Vermégenshaushalt 0 0 0 0 0

(ohne Sonderriicklagen)

CIP-KOMMUNAL / FINGRHPL
Rel. 4.2.6 (Update 4) (02.03.2018)



0 Maxhitte-Haidhof

Einnahmen und Ausgaben nach Arten

Ifd.
Nr.

Gruppierungs-Nr.

Einnahme- bzw. Ausgabeart

Ifd. Haus-
haltsjahr
2017

Planjahr
2018

2 3.

Folgejahr

2019

4

5

6

2020 2021

7 8|

20

2

22

281

282

283

284

285

286

287

288

289

0-2

300

301

302

303

Zufiihrung vom Vermdgenshaushalt
(Sonderriicklagen fiir
Abschreibungserldse aus
zuwendungsfinanziertem Vermégen)
Zufiihrung vom Vermogenshaushalt
{Sonderriicklagen fiir

die Rekultivierung und Nachsorge von
Abfallentsorgungsanlagen)
Zuflihrung vom Vermdgenshaushalt
{Sonderriicklagen zum Ausgleich von
Gebiihrenschwankungen)

Zufiihrung vom Vermdgenshaushalt
(Sonderriicklagen fiir
Abschreibungserldse auf
Wiederbeschaffungszeitwerte)
Zufiihrung vom Vermogenshaushalt
(sonstige Sonderrticklagen)
Zufiihrung vom Vermégenshaushalt
(sonstige Sonderricklagen)
Zufiihrung vom Vermégenshaushalt
(sonstige Sonderriicklagen)
Zufiihrung vom Vermdgenshaushalt
(sonstige Sonderriicklagen)
Zuflihrung vom Vermdgenshaushalt
(sonstige Sonderrticklagen)

Sonstige Finanzeinnahmen zusammen

(Hauptgruppe 2)

Einnahmen des Verwaltungshaushalts

zusammen (Hauptgruppe 0-2)

Einnahmen des Vermégenshaushalts

Zufiihrung vom Verwaltungshaushalt
Zufiihrung vom Verwaltungshaushait
(ohne Sonderriicklagen)

Zufiihrung vom Verwaltungshaushait
(Sonderriicklagen fir
Abschreibungserlose aus
zuwendungsfinanziertem Vermdgen)
Zufiihrung vom Verwaltungshaushalt

(Sonderriicklagen fiir die Rekuitivierung

und Nachsorge von
Abfallentsorgungsanlagen)
Zufiihrung vom Verwaltungshaushait
{Sonderriickiagen zum Ausgleich von

- 1000 EUR -

2435

19.797

2.294

0

2.504

22.568

2.900

2.504

21.012

1.143

2.504 2.504

22.833 23131

3.800 3435

CIP-KOMMUNAL / FINGRHPL
Rel, 4.2.6 {Update 4) (02.03.2018)




0 Maxhiitte-Haidhof

Einnahmen und Ausgaben nach Arten

23

24

25

Seite 306

Gruppierungs-Nr.

Einnahme- bzw. Ausgabeart

Ifd. Haus-
haltsjahr
2017

Planjahr
2018

2,

s ]

Folgeja

hr

2019

2020

2021

304

305

306

307

308

309

A
310

3N

312

313

314

315

316

317

318

319

32,33,34

35

36

4

5

6

il

Gebiihrenschwankungen)
Zufiihrung vom Verwaltungshaushalt
(Sonderriicklagen fiir
Abschreibungserldse auf
Wiederbeschaffungszeitwerte)
Zufiihrung vom Verwaltungshaushalt
(sonstige Sonderriicklagen)
Zufiihrung vom Verwaltungshaushalt
(sonstige Sonderrlicklagen)
Zufishrung vom Verwaltungshaushalt
(sonstige Sonderriicklagen)
Zufihrung vom Verwaltungshaushalt
(sonstige Sonderriicklagen)
Zufuhrung vom Verwaltungshaushalt
(sonstige Sonderriicklagen)
Entnahmen aus Riicklagen
Entnahmen aus Riicklagen (chne
Sonderriicklagen)
Entnahmen aus Sonderrlicklagen fiir
Abschreibungserlse auf
zuwendungsfinanziertes Vermdgen
Entnahmen aus Sonderriicklagen fiir
die Rekultivierung und Nachsorge von
Abfallentsorgungsaniagen
Entnahmen aus Sonderriicklagen zum
Ausgleich von Gebilhrenschwankungen
Entnahmen aus Sonderriicklagen fir
Abschreibungserldse auf
Wiederbeschaffungszeitwerte
Entnahmen aus Sonderriicklagen fir im
Haushaltsjahr nicht verausgabte
wiederkehrende Beitrage
Entnahmen aus sonstigen
Sonderriicklagen
Entnahmen aus sonstigen
Sonderriicklagen
Entnahmen aus sonstigen
Sonderriicklagen
Entnahmen aus sonstigen
Sonderriicklagen
Riickflisse von Darlehen und von
Kapitaleinlagen, Einnahmen aus der
VerduBerung von Beteiligungen und
von Sachen des Anlagevermdégens
Beitrége und ahnliche Entgelte

Zuweisungen und Zuschiisse fiir
Investitionen und Investitions-

- 1000 EUR -

1.966

440

302

2.929

900

160

1.532

100

145

100 100

140 135

Rel

CIP-KOMMUNAL / FINGRHPL

. 4.2.6 (Update 4} (02.03.2018)



0 Maxhiitte-Haidhof

Einnahmen und Ausgaben nach Arten

1, 2, 3
I::: Gruppierungs-Nr. Einnahme- bzw. Ausgabeart Il::'|: ;au:r- Planjahr Folgejahr
2017 2018 2019 2020 2021
1 2 3 4 5 6 7 8
- 1000 EUR -

forderungmafnahmen -
26 360 vom Bund, ERP-Sondervermdgen 0 0 0 0 0
27 361 vom Land 1.322 1.457 2678 1.508 474
28 362,363 von Gemeinden/Gv 0 0 0 0 0

und Zweckverbénden
29 364-368 von sonstigen Bereichen 129 302 10 0 0
37 Einnahmen aus Krediten und

inneren Darlehen
3 370 vom Bund, ERP-Sondervermégen 0 0 0 0
31N vom Land 0 0 0 0
32 372373 von Gemeinden/Gv und 0 0 0 0

Zweckverbanden
33 374,375,376, vom sonstigen &ffentlichen Bereich und 2.024 2.565 6.630 1.883 0
377,378 Kreditmarkt

34 379 Innere Darlehen 0 0 0 0 0
3B 3 Einnahmen des Vermbgenshaushalts 8.477 11.213 12.238 743 4.144

zusammen (Hauptgruppe 3)
36 03 Summe der Einnahmen 28.274 33.781 33.250 30.264 21.275

(Hauptgruppen 0-3)

CIP-KOMMUNAL / FINGRHPL
Rel, 4.2.6 (Update 4) (02.03.2018)



0 Maxhiitte-Haidhof

Einnahmen und Ausgaben nach Arten

1. 2 3 ]
l::: Gruppierungs-Nr. Einnahme- bzw. Ausgabeart I;:'I:?auhsr. Planjahr Folgejahr R
2017 2018 2019 2020 2021 |
| 2 3 4 5 6 7 g |
- 1000 EUR - l
Ausgaben des Verwaltungshaushalts - o -
37 4047 Personalausgaben (Hauptgruppe 4) 3.670 3.933 3.989 4,041 4101
Sdchlicher Verwaltungs- und
Betriebsaufwand
38  50-66 Séchlicher Verwaltungs- und 3.641 4.393 3.439 3479 3.399
Betriebaufwand
(ohne Gruppen 67 und 68)
39 670678 Erstattungen von Ausgaben des 372 444 444 444 444
Verwaltungshaushalts
40 679 Innere Verrechnungen 343 346 346 346 346
41 68 Kalkulatorische Kosten 2.101 2191 2191 2191 2191
69 69 Aufgabenbezogene 0 0 0 0 0
Leistungsbeteiligung
42 506 Séchlicher Verwaltungs- und 6.457 1.374 6.420 6.460 6.380
Betriebsaufwand zusammen (Hauptgruppe
5/6)
Zuweisungen und Zuschiisse
{nicht fiir Investitionen)
43 70 Zuschiisse fiir laufende Zwecke an 2.368 2.363 2.363 2.363 2.363
soziale oder ahnliche Einrichtungen
71,72 Zuweisungen und sonst. Zuschiisse fir Ifd.
Zwecke, Schuldendiensthilfen
4 710 an Bund, ERP-Sondervermdgen 0 0 0 0 0
45 7 an Land 9 9 9 9 9
46 712,713,722723 an Gemeinden/Gv, an 241 321 325 330 335
Zweckverbande und dgl.
47 715,716,725,726 an kommunale und sonstige dffentliche 0 0 0 0 0
Sonderrechnungen
48 714,717,718,724,727,728n (ibrige Bereiche 4 4 4 4 4
49 7378 Leistungen der Sozialhilfe u.a. 0 0 0 0 0
79 79 Leistungen nach dem 0 0 0 0 0
Asylbewerberleistungsgesetz
5 7 Zuweisungen und Zuschiisse 2.622 2.697 2,701 2.706 2.1
zusammen (Hauptgruppe 7)
55 Zufiihrung zum Vermégenshaushalt
51 80 Zinsausgaben 301 299 310 337 370
52 &1 Gewerbesteuerumlage 539 664 664 704 704
53 8283 Allgemeine Zuweisungen und Umlagen 3.874 4.662 5.747 4745 5.391
54 84,85 Weltere Finanzausgaben, 40 40 40 40 40
Deckungsreserve
55 860 Zuflihrung zum Vermégenshaushalt 2.294 2.900 1.143 3.800 3435

CIP-KOMMUNAL / FINGRHPL
Rel. 4.2.6 (Update 4) (02.03.2018)



0 Maxhiitte-Haidhof

Einnahmen und Ausgaben nach Arten

Ifd.
Nr.

Gruppierungs-Nr.

Einnahme- bzw. Ausgabeart

Ifd. Haus-
haltsjahr
2017

Planjahr
2018

2019

4

5

6

2020

" Folgejahr

7

56

57

58
59
60
61

62

861

862

863

864

865

866

867

868

869

4-8

92,98
980
981
922,982,923,983

924-928,984-988

930,931

(ohne Sonderriicklagen)

Zufiihrungen zum Vermdgenshaushalt

(Sonderrticktagen fir
Abschreibungserlése aus
zuwendungsfinanziertem Vermégen)

Zufiihrungen zum Vermdgenshaushalt
(Sonderriicklagen fir die Rekultivierung

und Nachsorge von
Abfallentsorgungsanlagen)

Zufiihrungen zum Vermégenshaushalt
(Sonderriicklagen zum Ausgleich von

Gebihrenschwankungen)
Zuflihrung zum Vermdgenshaushalt
(Sonderriicklagen fiir
Abschreibungserldse auf
Wiederbeschaffungszeitwerte)
Zufithrung zum Vermogenshaushalt
(sonstige Sonderriicklagen)
Zufiihrung zum Vermdgenshaushalt
(sonstige Sonderriicklagen)
Zufiihrung zum Vermdgenshaushalt
(sonstige Sonderriicklagen)
Zuflihrung zum Vermégenshaushalt
(sonstige Sonderriicklagen)
Zufiihrung zum Vermégenshaushalt
(sonstige Sonderriicklagen)

Sonstige Finanzausgaben zusammen

(Hauptgruppe 8)

Ausgaben des Verwaltunghaushalts
zusammen (Hauptgruppen 4-8)

- 1000 EUR -

Ausgaben des Vermdgenshaushalts

Gewihrung von Darlehen, Zuweisungen

und Zuschiisse fiir Investitionen
an Bund
an Land
an Gemeinden/Gv, an
Zweckverbénde und dgl.
an Ubrige Bereiche

Erwerb Anlagevermdgen
(ohne Baumafinahmen),
Kapitaleinlagen, Wertpapiere

7.048

19.797

1.409

8.565

22.569

154

1.235

7.904

21.014

109

501

9.626

22.833

62

76

9.940

23132

52

76

CIP-KOMMUNAL / FINGRHPL
Rel, 4.2.6 (Updale 4) (02.03.2018)



0 Maxhiltte-Haidhof seite ¢ A0

Einnahmen und Ausgaben nach Arten

1; 2. 3.
I::: Gruppierungs-Nr. Einnahme- bzw. Ausgabeart Irf‘da.“I: ?au:; Planjahr Folgejahr
2017 2018 2019 2020 2021
1 2 3 4 5 6 7 8
- 1000 EUR -
63 932 Erwerb von Grundstiicken, 255 605 61 101 101
grundstiicksgleichen Rechten,
baulichen Anlagen
64 935 Erwerb von beweglichen Sachen des 403 595 99 501 101
Anlagevermdgens
936 Anteilsrechte 0 0 0 0 0
937 Investmentzertifikate 0 0 0 0 0
938 Kauf von Finanzderivaten 0 0 0 0 0
938 sonstige Ausgaben 0 0 0 0 0
65 94,959 Baumafnahmen 5.486 7.555 10.399 5.591 2814
66  92-96,98 Investitionen und Investitions- 7.558 10.144 11.169 6.331 2.944
forderungsmaBnahmen Gesamt
67 90 Zufiihrungen zum Verwaltungshaushalt 0 0 0 0 0
68 91 Zufithrungen an Riicklagen
910 Zufiibrungen an Riicklagen (ohne 0 8 0 0 0
Sonderriicklagen)
911 Zufiihrungen an Sonderriicklagen fiir 0 0 0 0 0
Abschreibungserldse auf
zuwendungsfinanziertes Vermdgen
912 Zufiihrungen an Sonderriicklagen fiir 0 0 0 0 0
die Rekultivierung von
Abfallentsorgungsanlagen
913 Zufiihrungen an Sonderriicklagen zum 0 0 0 0 0
Ausgleich von Gebiihrenschwankungen
914 Zufiihrungen an Sonderriicklagen fiir 0 0 0 0 0
Abschreibungserlése auf
Wiederbeschaffungszeitwerte
915 Zufiihrungen an Sonderriicktagen fiir im 0 0 0 0 0
Haushaltsjahr nicht verausgabte
wiederkehrende Beitrage
916 Zufiihrungen an sonstige 0 0 0 0 0
Sonderriicklagen
917 Zufiihrungen an sonstige 0 0 0 0 0
Sonderriicklagen
918 Zufiihrungen an sonstige 0 0 0 0 0
Sonderriicklagen
919 Zufiihrungen an sonstige 0 0 0 0 0
Sonderriicklagen
69 970 Tilgung von Krediten, Riickzahlung 0 0 0 0 0
von inneren Darlehen an Bund
70 971 an Land 0 0 0 0 0
71 972,973 an Gemeinden/Gv, an 0 0 0 0 0
Zweckverbande und dgl.
72 974978 an iibrige Bereiche 918 1.060 1,070 1.100 1.200
73979 Innere Verrechnungen 0 0 0 0 0
74 992 Deckung von Fehlbetragen 0 0 0 0 0

CIP-KOMMUNAL / FINGRHPL
Rel. 4.2.6 (Update 4) (02.03.2018)



0 Maxhiitte-Haidhof

Einnahmen und Ausgaben nach Arten

Ifd. \ \ Ifd. Haus- . Folgejahr
Nr Gruppierungs-Nr. Einnahme- bzw. Ausgabeart haltsjahr Planjahr
2017 2018 2019 2020 2021
| 2 o — B 4 5 6 7 8
- 1000 EUR -
(SollFenlbetragen) o
75 990,991 Ubrige Ausgaben des 0 0 0 0 0
Vermdgenshaushalts
76 90,91,97,99 Sonstige Ausgaben des 918 1.068 1.070 1.100 1.200
Vermdgenshaushalts zusammen
7 9 Ausgaben des Vermdgenshaushalts 8.476 11.212 12.239 7431 4,144
zusammen (Hauptgruppe 9)
78 49 Summe der Ausgaben 28.273 33.781 33.253 30.264 27.276
(Hauptgruppen 4-9)

*** Ende der Liste "Einnahmen und Ausgaben nach Arten" ***

CIP-KOMMUNAL / FINGRHPL
Rel, 4.2.6 {Update 4) (02.03.2018)
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Landratsamt Schwandorf

2.1-0222

Schwandorf, 10.01.2018

Einwohnerzahlen der Gemeinden des Landkreises Schwandorf am 31. Dezember 2016

|_Gemeindekennzahl |Gemeinde Einwohner ]
376112 Altendorf 875
376116 Bodenwshr 4 252
376117 Bruck i.d.OPf., M. 4427
376119 Burglengenfeld, St. 13129
376122 Dieterskirchen 994
376125 Fensterbach 2 361
376131 Gleiritsch 640
376133 Guteneck 830
74 376 141 Maxhutte-Haidhof, St. 11120
376144 Nabburg, St. 6 067
376 146 Neukirchen-Balbini, M. 1123
376 147 Neunburg vorm Wald, St. 8 133
376 148 Niedermurach 1266
376 149 Nittenau, St. 8 725
376151 Oberviechtach, St. 4 931
376 153 Pfreimd, St. 5 448
376 159 Schmidgaden 2914
376 160 Schonsee, St. 2 446
376 161 Schwandorf, GKSt. 28 621
376162 Schwarzach b. Nabburg 1440
376 163 Schwarzenfeld, M. 6 267
376164 Schwarzhofen, M. 1426
376167 Stadlern 515
376 168 Steinberg am See 1887
376 169 Stulin 1675
376170 Teublitz, St. 7 343
376171 Teunz 1855
376172 Thanstein 971
376173 Trausnitz 951
376175 Wackersdorf 5211
376176 Weiding 474
376 150 Wernberg-Koblitz, M. 5 661
376178 Winklarn, M. 1404
Kreissumme: 145 382




